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1. Obecný úvod

Způsob, jímž se v digitalizovaném globálním světě shromažďují, získávají, používají a 
předávají osobní údaje, prošel zásadními změnami a je stále důmyslnější. Díky novým 
technologiím objem osobních údajů stále roste. Stejně tak v rámci plnění svých 
povinností značně rozšířily svou činnost v oblasti zpracování osobních údajů orgány pro 
vymáhání práva. 

V tomto náročném prostředí se zásadní otázkou stala ochrana osobních údajů, a to jak 
z hlediska práva jednotlivce na ochranu svých osobních údajů, tak z hlediska nezbytného 
přiměřeného zpracování osobních údajů soukromými subjekty a orgány veřejné správy. 
Ochrana údajů je základním právem zakotveným v článku 8 Listiny základních práv
Evropské unie a v článku 16 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Komise v tomto ohledu na základě zkušeností s nynější směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 
281, 23.11.1995, s. 31), rámcovým rozhodnutím Rady 2008/977/SVV ze dne 
27. listopadu 2008 o ochraně osobních údajů zpracovávaných v rámci policejní a justiční 
spolupráce v trestních věcech (Úř. věst. L 350, 30.12.2008, s. 60)1 a příspěvkem 
Evropského parlamentu2 navrhla dva nové právní nástroje – jednak předložila návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o 
ochraně údajů, COM(2012)0011), jednak návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů 
příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto údajů (směrnice o ochraně údajů, 
COM(2012)0010). Původním záměrem Komise bylo předložit jednotný horizontální 
nástroj3. Budou-li tyto dva nové nástroje přijaty, zásadním způsobem předurčí zásady a 
pravidla ochrany údajů v EU v následujících desetiletích. Dle slov Komise je cílem těchto 
dvou návrhů vytvořit moderní, silný a soudržný legislativní rámec napříč různými 
politickými oblastmi Unie, který bude posilovat práva fyzických osob, prohloubí povahu 
ochrany údajů jako součásti jednotného trhu, omezí byrokracii pro podniky a bude řešit 
problémy, které působí přeshraniční toky osobních údajů. 

V tomto ohledu by oba nástroje mimo jiné měly odstranit stávající roztříštěnost, kdy je 
rámec tvořen jednotlivými vnitrostátními pravidly (proto má první návrh formu
nařízení), a rozšířit společné zásady i na případy, kdy jsou údaje zpracovávány ryze 
interně pro účely vymáhání práva (v rámci působnosti směrnice), aby byla zajištěna
vysoká úroveň ochrany základního práva jednotlivce na ochranu údajů. Výsledkem bude 
posílení důvěry jednotlivců v digitální hospodářství a důvěry občanů v ochranu 
                                               
1 Viz také sdělení Komise s názvem Ochrana soukromí v propojeném světě – Evropský rámec pro ochranu údajů 
pro 21. století (COM(2012)0009).
2 Usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. července 2011 o komplexním přístupu k ochraně osobních údajů 
v Evropské unii (P7_TA-PROV(2011)0323).
3 Sdělení Komise s názvem „Komplexní přístup k ochraně osobních údajů v Evropské unii“ (KOM(2010)0609).
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základních práv ze strany policie a soudních orgánů členských států, což přispěje 
k hospodářskému růstu a k účinnosti práce orgánů pro vymáhání práva.

2. Hlavní prvky reformy

Hlavní prvky navrhované reformy jsou následující: – ochrana údajů jako základní právo; 
– pokrytí všech typů situací a odvětví, – technicky neutrální právní rámec, který zahrne 
různé postupy zpracování údajů, – předcházení roztříštěnosti a poskytnutí právní jistoty 
jednotlivcům, podnikům a veřejným subjektům, – zajištění harmonizace zpracování 
osobních údajů ze strany orgánů pro vymáhání práva a předávání těchto údajů mezi 
nimi, – zajištění ochrany jednotlivců z EU v případě, že jsou osobní údaje předávány do 
třetích zemí, a poskytnutí bezpečných a flexibilních nástrojů pro mezinárodní předávání 
údajů1. 

V tomto ohledu přináší navržené nástroje několik novinek. Návrh nařízení zavádí pojem
„hlavní provozovny“, jediné rozhodné právo pro zpracování údajů, které má k dispozici 
jejich správce, tzv. „jediné kontaktní místo“, zajištění práva být zapomenut a práva na
přenositelnost osobních údajů, ochranu údajů již od návrhu a standardní nastavení 
ochrany údajů, oznamování narušení bezpečnosti osobních údajů, ustanovení inspektora 
ochrany údajů a mezinárodní předávání údajů na základě rozhodnutí o přiměřenosti 
nebo jiných vhodných záruk, například závazných podnikových pravidel, zvláštních 
pravidel pro orgány ochrany údajů, jimž jsou svěřeny odpovídající pravomoci v oblasti 
vymáhání, mechanismu jednotnosti, sankcí a zvláštních ustanovení pro svobodu projevu
nebo pro oblast zaměstnání. Nástroje rovněž objasňují některá ustanovení, jako je 
ustanovení o pojmu „souhlasu“, o profilování nebo zajištění práv subjektu údajů. Návrh 
směrnice stanovuje harmonizovaný rámec s minimální úrovní ochrany pro zpracování
osobních údajů ze strany orgánů pro vymáhání práva, a to jak na vnitrostátní úrovni, tak
v případě výměny osobních údajů mezi těmito orgány jednotlivých členských států.  

Tyto cíle a navrhované změny vyvolaly legitimní debatu, která se vede mimo jiné
ohledně toho, zda lze skrze navržená opatření dosáhnout uvedených cílů, ohledně 
vztahu mezi obecnými právními předpisy Unie a specifickými zákony členských států, 
ohledně propojení obou legislativních nástrojů, především ve věci přístupu k osobním 
údajům v držení soukromých subjektů pro účely vymáhání práva, ohledně vhodných 
záruk při sdílení a následném předávání údajů na mezinárodní úrovni, ohledně omezení 
regulační/administrativní zátěže a nákladů pro správce údajů, ohledně přiměřenosti a
účinnosti sankcí, ohledně objasnění pojmů „profilování“, „oprávněného zájmu“, 
„veřejného zájmu“ a „veřejné bezpečnosti“, ohledně přenositelnosti údajů a ochrany údajů 
již od návrhu a ohledně standardního nastavení ochrany údajů. Dále ohledně úlohy 
Komise uplatňované skrze akty v přenesené pravomoci a prováděcí akty, mechanismu 
jednotnosti, ohledně nezávislosti orgánů pro ochranu údajů a rozdělení jejich povinností 
atd.
                                               
1 Viz pracovní dokument Evropského parlamentu ze dne 6. července 2012 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně 
údajů) a o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů příslušnými orgány za účelem 
prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto údajů 
(PE491.322v01).
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3. Cíle tohoto meziparlamentního setkání

Cílem meziparlamentního setkání výborů, které společně připravil Výbor Evropského 
parlamentu pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci (LIBE) a oddělení pro 
legislativní dialog, je zvážit některá z uvedených témat a vyvolat mezi poslanci 
Evropského parlamentu a vnitrostátních parlamentů výměnu názorů a konstruktivní
dialog. Tento dialog má klíčový význam, neboť již několik parlamentů členských států 
projevilo o navržené nástroje zvláštní zájem, což dokládá několik odůvodněných 
stanovisek1 a příspěvků vnitrostátních parlamentů.2

Dvoudenní setkání bude rozděleno do sedmi bloků, které budou zaměřeny na hlavní 
otázky těchto dvou návrhů: I. Reforma právního rámce EU v oblasti ochrany údajů 
(všeobecná rozprava), II. Práva na ochranu údajů, III. Ochrana údajů a vymáhání práva, 
IV. Zpracovatelé a správci údajů v soukromém sektoru, V. Provádění, vnitrostátní 
dozorčí orgány pro ochranu údajů a jednotnost, VI. Sdílení údajů v rámci policie a
přístup k soukromým databázím a VII. Ochrana údajů v celosvětovém kontextu. U 
každého tématu byly vzneseny některé konkrétní otázky a byly předem poskytnuty 
vnitrostátním parlamentům (viz příloha). 

Tento strukturovaný dialog a jeho výstupy pomohou oběma zpravodajům výboru LIBE,
dalším jeho členům a obecně Evropskému parlamentu řádně zvážit a zohlednit názory
poslanců vnitrostátních parlamentů v rámci legislativního postupu na úrovni EU. V 
prvním čtvrtletí roku 2013 proběhne ve výboru LIBE orientační hlasování.

                                               
1 Odůvodněná stanoviska belgické poslanecké sněmovny, francouzského Senátu, německé Spolkové rady, 
italské poslanecké sněmovny a švédského parlamentu (Riksdag) k navrženému nařízení a odůvodněná stanoviska 
německé Spolkové rady a švédského parlamentu k navržené směrnici.
2 Příspěvky portugalského parlamentu, Senátu Parlamentu České republiky, italského Senátu a horní komory 
nizozemského parlamentu (Eerste Kamer) k navrženému nařízení a příspěvky portugalského parlamentu, 
belgické poslanecké sněmovny, parlamentu Španělského království (Cortes), Senátu Parlamentu České 
republiky, italského Senátu a horní komory nizozemského parlamentu k navržené směrnici.
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Pořad jednání

Úterý 9. října 2012

9.00–9.20 Zahájení –předseda Evropského parlamentu 
Martin SCHULZ

9.20–10.30 BLOK I – Reforma právního rámce EU v oblasti ochrany údajů –
Budování důvěry v digitálním globálním světě  

Moderuje: Juan Fernando LÓPEZ AGUILAR, předseda Výboru Evropského 
parlamentu pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Vystoupí:
9.25–9.35 Ionas NICOLAOU, předseda Výboru pro právní záležitosti 

kyperské poslanecké sněmovny
9.35–9.45 Loucas LOUCA, ministr spravedlnosti, kyperské předsednictví 

Rady
9.45–9.50 Françoise LE BAIL, generální ředitelka, GŘ pro spravedlnost, 

Evropská komise 

9.50–10.30 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

10.30–12.30 BLOK II - Harmonizovaná a posílená práva na ochranu údajů a 
zásady propojeného světa 

Moderuje: Jan Philipp ALBRECHT, poslanec Evropského parlamentu, 
zpravodaj pro nařízení o ochraně údajů Výboru Evropského
parlamentu pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Vystoupí:
10.35–10.45 Marietta KARAMANLI, místopředsedkyně Výboru pro evropské 

záležitosti francouzského Národního shromáždění
10.45–10.55 Gerrit HORNUNG, univerzita v Pasově
10.55–11.05 Jean GONIE, ředitel pro ochranu soukromí, Microsoft Europe
11.05–11.15 Nuria RODRIGUEZ, vedoucí referentka pro právní záležitosti, 

(Evropský svaz spotřebitelů (BEUC)
11.15–11.25 Simon DAVIES, univerzita London School of Economics

11.25–12.30 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu
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Přestávka na oběd

Odpolední část

15.00–15.40 Zahájení – místopředsedkyně Evropské komise Viviane 
REDINGOVÁ

Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

15.40–17.15 BLOK III – Výzvy v oblasti ochrany údajů a vymáhání práva 

Moderuje: Dimitrios DROUTSAS, poslanec Evropského parlamentu, 
zpravodaj pro směrnici o ochraně údajů Výboru Evropského
parlamentu pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Vystoupí:
15.45–15.55 Lord HANNAY, předseda Výboru pro vnitřní věci EU Sněmovny 

lordů Spojeného království 
15.55–16.05 Diana ALONSO BLAS, inspektorka pro ochranu osobních 

údajů/vedoucí oddělení pro ochranu osobních údajů, Eurojust 
16.05–16.15 Daniel DREWER, inspektor pro ochranu osobních údajů/Marnix 

AUMAN, operační středisko Europolu
16.15–16.25 Els de BUSSER, Institut Maxe Plancka pro mezinárodní trestní 

právo, Freiburg
16.25–16.35 Anna FIELDER, organizace Privacy International, Londýn
16.35–17.15 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 

Evropského parlamentu

17.15–18.40 BLOK IV – Zpracovatelé a správci údajů v soukromém sektoru

Moderuje: Sean KELLY, poslanec Evropského parlamentu, navrhovatel
Výboru Evropského parlamentu pro průmysl, výzkum a energetiku
a 
Nadja HIRSCH, poslankyně Evropského parlamentu, navrhovatelka 
Výboru Evropského parlamentu pro zaměstnanost a sociální věci

Vystoupí:
17.20 - 17.30 Stephan MAYER, Výbor pro vnitřní záležitosti německého 

Bundestagu
17.30 - 17.40 Erika MANN, generální ředitelka, Facebook
17.40–17.50 Alexander DIX, německý komisař pro ochranu údajů a svobodu 

informací, Berlín
17.50–18.00 Armin DUTTINE, Evropský hospodářský a sociální výbor
18.00–18.10 Frederik BORGESIUS, Institut informačního práva univerzity 

v Amsterdamu
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18.10–18.45 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

Večeře 
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Středa, 10. října 2012

9.00–10.45 BLOK V – Provádění právních předpisů v oblasti ochrany 
údajů.  Zajištění jednotnosti a účinnosti.

Moderuje: Marielle GALLO, poslankyně Evropského parlamentu, 
navrhovatelka Výboru Evropského parlamentu pro právní 
záležitosti a 
Lara COMI, poslankyně Evropského parlamentu, navrhovatelka 
Výboru Evropského parlamentu pro vnitřní trh a ochranu 
spotřebitelů

Vystoupí: 
9.05–9.15 Peter ERIKSSON, předseda Výboru pro ústavu švédského 

parlamentu
9.15–9.25 Peter HUSTINX, Evropský inspektor ochrany údajů
9.25–9.35 Jacob KOHNSTAMM, předseda pracovní skupiny zřízené podle 

článku 29
9.35–9.45 Mario OETHEIMER, Agentury Evropské unie pro základní práva

9.45–10.45 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

10.45- 12.30 BLOK VI – Sdílení údajů v rámci policie a přístup k soukromým 
databázím

Moderuje: Timothy KIRKHOPE, poslanec Evropského parlamentu

Vystoupí:
10.50 -11.00 Dr. Konstantin VON NOTZ, Výbor pro vnitřní záležitosti 

německého Spolkového sněmu
11.00–11.10 Frédéric TARDIF, ministerstvo vnitra, Francie
11.10–11.20 Joe MCNAMEE, organizace Evropská digitální práva (EDRI)
11.20–11.30 Eric TÖPFER, Researcher, Deutsches Institut für 

Menschenrechte, Germany
11.30–11.40 Dr. Wojciech WIEWIÓROWSKI, generální inspektor pro ochranu 

osobních údajů, Polsko

11.40–12.30 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

Přestávka na oběd
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Odpolední část

15.00- 16.30 BLOK VII – Ochrana údajů v celosvětovém kontextu –
(první část) transatlantický rozměr 

Moderuje: Axel VOSS, poslanec Evropského parlamentu

Vystoupí:
15.05–15.15 Sharon GESTHUIZEN, Standing Committee on Security and 

Justice of the Dutch Tweede Kamer
15.15–15.25 Paul NEMITZ, ředitel, GŘ pro spravedlnost, Evropská komise
15.25–15.35 David VLADECK, ředitel Federální komise pro obchod USA (FTC) 
15.35–15.45 Bruce SWARTZ, náměstek generálního prokurátora, ministerstvo 

spravedlnosti USA
15.45–15.55 Cameron F. KERRY, generální rada, ministerstvo obchodu USA

15.55–16.45 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

16.45- 18.00 BLOK VII – Ochrana údajů v celosvětovém kontextu –
(druhá část) standardy účinné ochrany

Moderuje: Alexander ALVARO, místopředseda Evropského parlamentu

Vystoupí:
16.50–17.00 Marc ROTENBERG, organizace Electronic Privacy Information 
Center (EPIC)
17.00–17.10 Caspar BOWDEN, právník v oblasti ochrany soukromí
17.10–17.20 Alexander SEGER, vedoucí oddělení pro ochranu údajů a 

počítačovou kriminalitu, Rada Evropy
17.20–17.30 Michael DONOHUE, vedoucí politický analytik, 

Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)

17.30–18.00 Otázky a odpovědi ze strany poslanců vnitrostátních parlamentů a 
Evropského parlamentu

18.00–18.30 Závěrečná část

Jan Philipp ALBRECHT a Dimitrios DROUTSAS, zpravodajové pro 
ochranu údajů Výboru Evropského parlamentu pro občanské 
svobody, spravedlnost a vnitřní věci
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PŘÍLOHA
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO ZÁJEMCE O ÚČAST NA 

SETKÁNÍ

Schůze je přístupná veřejnosti. Z bezpečnostních důvodů však musí účastníci, kteří nejsou držiteli průkazu pro vstup 
do Evropského parlamentu, tento průkaz získat předem. Zájemci o tento průkaz nechť se obrátí na sekretariát (libe-
secretariat@europarl.europa.eu) do 1. října 2012, 12:00. Je třeba uvést PŘÍJMENÍ, křestní jméno, datum narození, 
státní příslušnost, typ průkazu totožnosti (pas, občanský průkaz, řidičský průkaz atd.), číslo průkazu 
totožnosti, adresu a společnost/instituci/organizaci. Bez těchto údajů bezpečnostní služba průkazy nevystaví.1
Všichni účastníci z vnitrostátních parlamentů (poslanci, úředníci a zástupci se sídlem v Bruselu) musí vyplnit
příslušný registrační formulář on-line na následující internetové adrese: 
http://www.opinio.europarl.europa.eu/opinio/s?s=2012_icm_libe

PRAKTICKÉ POKYNY PRO ORGANIZACI DISKUSE

• Aby bylo umožněno co nejvíce poslancům účastnit se diskuse, bude doba určená pro jednotlivé řečníky omezena na 10 
min a pro příspěvek nebo otázku na 2 minuty.
• Poslanci, kteří chtějí vystoupit, vyplní formulář s žádostí o čas na příspěvek (v němž uvedou své jméno a parlament), 
který bude distribuován v zasedací místnosti.
• Řečníci, kteří si přejí doplnit své projevy, tak mohou učinit písemně tak, že předem zašlou dokument (nejlépe 
v angličtině nebo francouzštině) na sekretariát (e-mail:
libe-secretariat@europarl.europa.eu). Tyto dokumenty budou rozdány v průběhu schůze.
• Dokumenty z jednání budou postupně přidávány do oddílu „Události“ na webových stránkách výboru LIBE:
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/LIBE/home.html a na webové stránky Evropského parlamentu pro 
Vztahy s národními parlamenty.
http://www.europarl.europa.eu/webnp/cms/lang/en/pid/15

SCHŮZE BUDE VYSÍLÁNA ŽIVĚ A NAHRÁVÁNA

Stránky výboru LIBE:
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/LIBE/home.html

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Sekretariát výboru LIBE Vztahy s národními parlamenty
Jose Manuel DE FRUTOS GOMEZ
Administrátor
Kancelář: RMD 04J014
Tel.: +32(2)28 46733
jose-manuel.de-frutos-gomez@europarl.europa.eu

Jitka POLÁŠKOVÁ
Administrátorka
Kancelář: WIE 05U024
Tel.: +32(0)2 28 31056
jitka.polaskova@europarl.europa.eu

Anze ERBEZNIK
Administrátor
Kancelář: RMD 04J020
Tel.: +32(0)2 28 32811
anze.erbeznik@europarl.europa.eu

Federico BOSCHI ORLANDINI
Administrátor
Kancelář: WIE 05U017
Tel.: +32(0)2 28 41529
federico.boschi@europarl.europa.eu

Angela HRINCESCU
Asistentka
Kancelář: RMD 04J042
Tel.: +32(0)2 28 41544
angela.hrincescu@europarl.europa.eu

Charlotte BLONDIAU
Asistentka
Kancelář: WIE 05U020
Tel.: +32(0)2 28 40979
charlotte.blondiau@europarl.europa.eu

                                               
1  Zpracování osobních údajů upravuje nařízení (ES) č. 45/2001 ze dne 18.prosince 2001 (Úř. věst. L 
8.12.1.2001, s.1).  
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Meziparlamentní setkání výborů na téma

Reforma právního rámce EU v oblasti ochrany údajů – Budování důvěry 
v digitálním globálním světě

9.–10. října 2012

Dotazník pro vnitrostátní parlamenty 

V příloze naleznete řadu otázek, které poslouží jako základ pro panelové diskuze na 
Meziparlamentním setkání výborů konaném ve dnech 9.–10. října 2012.

Odpovědi na dotazník (v angličtině, francouzštině nebo němčině) zasílejte do pátku 
21. září 2012 na adresu libe-secretariat@europarl.europa.eu. 

Níže uvádíme pro vaši informaci odkaz na webové stránky Evropské komise, které se 
týkají ochrany údajů obecně a konkrétně dvou legislativních návrhů v této oblasti 
(obecného nařízení o ochraně údajů a směrnice o ochraně údajů v oblasti trestního 
práva): 

http://ec.europa.eu/justice/data-protection/index_cs.htm

BLOK I – Reforma právního rámce EU v oblasti ochrany údajů – Budování důvěry 
v digitálním globálním světě

1. Domníváte se, že navrhovaná reforma EU v oblasti ochrany údajů je nezbytná a že 
má přidanou hodnotu (co se týče zásady subsidiarity a zvolené právní formy –
dvou nástrojů – nařízení a směrnice)?

2. Co soudíte o vztahu mezi právními předpisy Unie a členských států (co se týče 
zásady subsidiarity a zvolené právní formy – dvou nástrojů – nařízení a 
směrnice)? Měly by mít členské státy ve zvláštních případech zajištěnou větší 
míru flexibility pro regulaci zpracování údajů? Jak by to ovlivnilo harmonizaci 
vnitřního trhu?

3. Které hlavní prvky dle vašeho názoru případně chybí v současném systému EU
pro ochranu údajů, který vychází ze směrnice 95/46/ES a rámcového rozhodnutí
2008/977/SVV? 

4. Jak lze zajistit, aby plánované právní předpisy nezaostávaly za technologickým
vývojem? Jsou zásady „ochrany údajů již od návrhu“ a „standardního nastavení 
ochrany údajů“ přiměřené?
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BLOK II – Harmonizovaná a posílená práva na ochranu údajů a zásady 
propojeného světa

5. Jaký je váš názor na ustanovení týkající se práv subjektů údajů a na jejich
použitelnost v praxi – jedná se například o přenositelnost, právo být zapomenut, 
lhůty po vyřízení žádostí o přístup a opravy? 

6. Jaký je váš názor na to, že zásady, z nichž tato práva vychází, jako je například
nutnost právního základu pro zpracování dat, podmínky pro souhlas nebo pojmy 
„veřejná bezpečnost“ nebo „oprávněný zájem“, slouží jako základ pro zpracování 
údajů?

BLOK III – Výzvy v oblasti ochrany údajů a vymáhání práva
BLOK VI – Sdílení údajů v rámci policie a přístup k soukromým databázím

7. Měl by tento nový rámec platit i pro ryze vnitrostátní činnost spojenou se 
zpracováním údajů pro účely vymáhání práva, nebo by se měl omezit pouze 
přeshraniční případy (otázky obrácené diskriminace, ochrany údajů coby 
společného základního práva zakotveného v Listině, subsidiarity atd.)?

8. Tlak na získání přístupu k osobním údajům, které uchovávají soukromé subjekty 
z komerčních důvodů, a na jejich využití pro účely vymáhání práva narůstá; jak 
lze zajistit správnou rovnováhu mezi potřebami v oblasti vymáhání práva a 
zajištěním základních práv? 

BLOK IV – Zpracovatelé a správci údajů v soukromém sektoru (volný pohyb 
informací na vnitřním trhu)

9. Přinese návrh snížení regulační/administrativní zátěže pro správce údajů, 
zejména co se týče malých a středních podniků?

10. Jaký dopad bude mít mechanismus „jediného kontaktního místa“ na právní 
předpisy členských států a na práva subjektů údajů (právní a jazykové překážky
atd.)? Jak lze zajistit, aby byla rozhodnutí právně vymahatelná v členském státě, 
v němž má subjekt údajů trvalé bydliště? 

11. Jak lze zajistit, aby plánované právní předpisy nezaostávaly za technologickým
vývojem? Jsou zásady „ochrany údajů již od návrhu“ a „standardního nastavení 
ochrany údajů“ přiměřené?

11a. Navrhované nařízení o ochraně údajů Komisi v několika případech svěřuje 
přenesené a prováděcí pravomoci. Jaký je váš názor na ustanovení, která Komisi 
tyto pravomoci svěřují? Domníváte se, že přenesení pravomocí je ve všech 
navrhovaných případech odůvodněné a nezbytné k provedení tohoto nařízení?1

                                               
1 Dodatečná otázka k diskuzi, která není součástí dotazníku zaslaného vnitrostátním parlamentům.
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BLOK V – Provádění právních předpisů v oblasti ochrany údajů.  Zajištění 
jednotnosti a účinnosti.

12. Jak hodnotíte navržený mechanismus sankcí (výše sankcí, proporcionalita, volné 
uvážení, opravné právní prostředky atd.)? Jaký by měl vliv na ustanovení ve 
vašem členském státě a jaké máte zkušenosti se stávajícím modelem?

13. Jak hodnotíte návrh mechanismu jednotnosti (skutečnost, že vnitrostátní dozorčí 
orgány pro ochranu údajů budou povinny se řídit rozhodnutím přijatým v rámci
mechanismu jednotnosti, otázka jejich nezávislosti a rizika, že budou jednat
v rozporu s vnitrostátními právními předpisy)? Jak v tomto ohledu vnímáte
navrženou úlohu Komise, zejména co se týče otázky nezávislosti Evropské rady 
pro ochranu údajů?

14. Jak hodnotíte zdroje orgánu/orgánů pro ochranu údajů ve vašem členském státě? 
Jak lze zajistit, aby byly dostatečné, s ohledem na to, že zpracování údajů se 
v současném světě stále rozrůstá?

14a. Navrhované nařízení o ochraně údajů Komisi v několika případech svěřuje 
přenesené a prováděcí pravomoci. Domníváte se, že přenesení pravomocí je ve 
všech navrhovaných případech odůvodněné a nezbytné k provedení tohoto 
nařízení?1

BLOK VII – Ochrana údajů v celosvětovém kontextu

15. Jak hodnotíte návrh mechanismu předávání údajů na mezinárodní úrovni v obou 
návrzích s ohledem na to, že rámec EU a rámce třetích států nevychází vždy ze 
stejných principů a nezajišťují stejnou úroveň ochrany jednotlivců?

16.  Komise uvedla, že cílem jejího návrhu je zjednodušit předávání údajů na 
mezinárodní úrovni a odstranit zátěž jejich správců. Znamená to, že ochrana práv 
subjektů údajů se sníží? 

17. Máte nějaké další připomínky k navrženému balíčku reforem?

                                               
1 Dodatečná otázka k diskuzi, která není součástí dotazníku zaslaného vnitrostátním parlamentům.


